Калтанский городской Совет народных депутатов
(третий созыв, семнадцатое очередное заседание)

РЕШЕНИЕ
от «29» февраля 2008 г. №160
О внесении изменений в Приложение к решению Калтанского городского Совета народных депутатов от 25.06.2007г. №63-МНА «О принятии муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Калтан» на 2008-2010 годы

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования – город Калтан, Калтанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к решению городского Совета от 25.06.2007г. №63-МНА «О принятии муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Калтан» на 2008-2010 годы:
1.1. В позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы «слова 5,684 млн. рублей» заменить словами «6,810 млн. рублей», слова «1,424 млн. рублей» заменить словами «4,256 млн. рублей», слова «2,130 млн. рублей» заменить словами «1,277 млн. рублей», слова «2,130 млн. рублей» заменить словами «1,277 млн. рублей»;
1.2. Пункт 3 Приложения изложить в новой редакции:

« 3. Объем и источники финансирования Программы

	2008 – 2010 годы
(млн. руб.)
(15 семей)
	В том числе

	2008 год (млн. руб.)
	2009 год (млн. руб.)
	2010 год (млн. руб.)

	Объем средств за счет всех источников финансирования,
	6,810
	1,392
	2,220
	3,198

	в том числе:

	Средства

федерального бюджета
	4,256
	0,870
	1,387
	1,199

	Средства

областного бюджета
	1,277
	0,261
	0,416
	0,600

	Средства бюджета города Калтана
	1,277
	0,261
	0,416
	0,600

Объемы финансирования в 2008 году

	Кол-во семей
	Сумма субсидий (млн.руб.)
	Из них
	Примечание

	федеральный бюджет (млн.руб.)
	Областной бюджет (млн.руб.)
	Местный бюджет (млн.руб.)

	3
	1,392
	0,870
	0,261
	0,261
	2 семьи - субсидия 40%;
соц. норма - 54 кв. м;
1 семья - субсидия 40%;
соц. норма - 72 кв. м.

«Примечание. Среднерыночная стоимость 1 кв. м жилья по г. Калтан – 19,16 тыс. руб. (Постановление Главы города N 03-пг от 01.02.2008г.)»;
1.3. В пункте 4. «Механизм реализации Программы» Приложения:

в абзаце втором слово «подпрограммы» заменить словом «Программы»;

подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Администрацией города Калтан решения о включения молодой семьи – участницы Программы в список претендентов на получение субсидии в планируемом году не превышает 35 лет;»;

подпункт «б» изложить в новой редакции:
«б) признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий (обеспеченность жилой площадью менее 12,7 кв. м на одного человека), или предоставление свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), и документов, подтверждающих признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), но не ранее 1 января 2006 г.;»;

подпункт «в» изложить в новой редакции:

«в) наличие у молодой семьи доходов либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой субсидии, а при получении молодой семьей ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома – кредитного договора (договора займа) и справки кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом).»;

абзац восемнадцатый изложить в новой редакции:

«-35% средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Программы ( 25% - софинансирование за счет средств федерального бюджета, не менее 10% за счет средств областного и местного бюджетов) для молодых семей, не имеющих детей;»;
абзац девятнадцатый изложить в новой редакции:

«-40% средней стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Программы (25% - софинансирование за счет средств федерального бюджета, не менее 15% из средств областного и местного бюджетов) для молодых семей, имеющих детей.

2. Направить настоящее решение Главе города Калтан для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и финансовой политике (В.Н.Воронов)
Глава города Калтан М.А. Корбашов
Председатель Калтанского

городского Совета народных депутатов В.С. Дубовик

Муниципальное образование – город Калтан

« 04 » марта 2008 г.

№110 - МНА